

Gudnason Granit ApS
Industrivej 2, 7323 Give

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 10 57 23 71

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Lars Gudnason
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Gudnason Granit ApS

Industrivej 2

7323 Give

CVR-nr.: 10 57 23 71

Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017

Direktion

Lars Gudnason

Revision

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Gunhilds Plads 2

7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er engros- og detailhandel med granitsten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.079.179 kr. mod 10.904.509 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 270.841 kr. mod 1.086.486 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	10.079.179	10.904.509
1 Personaleomkostninger	-8.801.749	-8.666.856
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-638.095	-650.077
Driftsresultat	639.335	1.587.576
Andre finansielle indtægter	19.416	36.836
2 Øvrige finansielle omkostninger	-238.924	-212.641
Resultat før skat	419.827	1.411.771
Skat af årets resultat	-148.986	-325.285
Årets resultat	270.841	1.086.486
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	270.841	1.086.486
Disponeret i alt	270.841	1.086.486

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
Goodwill		37.730	166.504
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>37.730</u>	<u>166.504</u>
Grunde og bygninger		6.874.052	7.094.001
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		942.179	721.366
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>7.816.231</u>	<u>7.815.367</u>
Kapitalandel i associeret virksomhed		64.670	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>64.670</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>7.918.631</u>	<u>7.981.871</u>
Omsætningsaktiver			
Fremstillede varer og handelsvarer		6.349.899	6.467.127
Varebeholdninger i alt		<u>6.349.899</u>	<u>6.467.127</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.077.142	2.192.987
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		306.526	46.969
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		486.620	0
Udskudte skatteaktiver		0	38.285
Andre tilgodehavender		135.805	5.500
Periodeafgrænsningsposter		21.000	21.000
Tilgodehavender i alt		<u>3.027.093</u>	<u>2.304.741</u>
Likvide beholdninger		1.780.844	2.616.032
Omsætningsaktiver i alt		<u>11.157.836</u>	<u>11.387.900</u>
Aktiver i alt		<u>19.076.467</u>	<u>19.369.771</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	<u>13.381.758</u>	<u>13.016.399</u>
	Egenkapital i alt	<u>13.581.758</u>	<u>13.216.399</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.073.385	2.258.049
	Kreditinstitutter i øvrigt	562.500	687.500
	Deposita	<u>80.064</u>	<u>81.564</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.715.949</u>	<u>3.027.113</u>
3	Gældsforpligtelser	315.000	315.000
	Gæld til pengeinstitutter	66	97
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	631.177	629.280
	Selskabsskat	137.360	377.696
	Anden gæld	<u>1.695.157</u>	<u>1.804.186</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.778.760</u>	<u>3.126.259</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.494.709</u>	<u>6.153.372</u>
	Passiver i alt	<u>19.076.467</u>	<u>19.369.771</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		
6	Finansielle risici		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	7.133.815	6.991.461		
Pensioner	1.228.916	1.244.292		
Andre omkostninger til social sikring	78.355	77.780		
Personaleomkostninger i øvrigt	360.663	353.323		
	<u>8.801.749</u>	<u>8.666.856</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>23</u>		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.474	6.031		
Andre finansielle omkostninger	235.450	206.610		
	<u>238.924</u>	<u>212.641</u>		
3. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	190.000	1.300.000	2.263.386	2.448.050
Kreditinstitutter i øvrigt	125.000	62.500	687.500	812.500
Deposita	0	0	80.064	81.564
	<u>315.000</u>	<u>1.362.500</u>	<u>3.030.950</u>	<u>3.342.114</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.263 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 4.956 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.450 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 3.798 t.kr.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 167 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 103 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Anpartsselskabet af 10/2 1960 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

6. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftaler til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 2.516 t.kr.. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i t.kr.

	<u>Sikringstransaktion brutto</u>	<u>Skat heraf</u>	<u>Sikringstransaktion netto</u>
Saldo primo	-717.276	160.000	-557.276
Årets bevægelse	<u>121.177</u>	<u>-26.659</u>	<u>94.518</u>
Saldo ultimo	<u>-596.099</u>	<u>133.341</u>	<u>-462.758</u>